DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO II

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2019.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE MATINHAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N°09/2019

O Conselho Municipal de Assistência Social /CMAS do Município de
Matinhas, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, em conformidade com a Lei Municipal 149/2015 de 11 de

Setembro de 2015, RESOLVE:

APROVAR: por decisão unânime do Colegiado, a prestação de contas
relativo ao exercício 2018, do Demonstrativo para Co-financiamento
Federal SUAS, para Demonstrativo Serviços/ Programas do Governo
Federal SUAS e para Demonstrativo da Gestão Suas do Governo Federal.

Matinhas - PB, 20 de Novembro de 2019.

JUCIELE HONORATO DOS SANTOS SOUSA

Presidente do CMAS

PORTARIA N°. 029/2019

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS –

PB, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

  RESOLVE

  Nomear BRUNO CÉSAR CUNHA SANTOS, para

exercer a função de Coordenador da Defesa Civil, no Município de

Matinhas, a partir da presente data.

Matinhas-PB, 03 de dezembro de 2019.

Maria de Fátima Silva
Prefeita

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Matinhas

Gabinete da Prefeita

PORTARIA N°. 030/2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS – PB, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e, em

conformidade com a Lei 108/2013, de 26 de março de 2013 e o Decreto nº

05/2013, de 01 de abril de 2013 e, tendo em vista o desligamento do

Senhor José Eugênio Alves do Quadro de Servidores do Município.

RESOLVE

 Renomear os membros da Coordenadoria Municipal de Defesa

Civil (COMPDEC) para a conclusão do mandato de 02 (dois) anos, com

início em 02 de maio de 2018 e término em 02 de maio de 2020, com a

composição seguinte:

COORDENADOR

BRUNO CÉSAR CUNHA SANTOS

CONSELHO MUNICIPAL

EDIJANO PRIMO DE MEDEIROS – Vereador

VINICIO NERY DA SILVA – Integrante do Ministério Público

HÉLIO COBÉ DA SILVA – Representante da Igreja Católica

EDNALDO FERREIRA DA SILVA– Representante das Associações

GABRIELA BEZERRA SALES – Representante da Secretaria de

Administração

SECRETÁRIO
DAVIDSON RUFINO DA SILVA – Representante da Secretaria de
Infraestrutura, Obras e Urbanismo

SETOR TÉCNICO

ANA PAULA MARTINS DA SILVA – Representante da Secretaria de
Saúde

SETOR OPERATIVO
OVIDIO GALDINO DE OLIVEIRA NETO - Representante do Gabinete
da Prefeita

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO II

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2019.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2

Matinhas-PB, 03 de dezembro de 2019.

Maria de Fátima Silva
Prefeita

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/